#### DEFINIT. CLIX.

*Chirographariorum appellatione continentur quoque Creditores ii, qui per confessionem debitorum vel testes sua credita probant.*

- 1 **Q**uid verò, si Creditores Chirographa sive cautiones non habeant, attamen credita sua alio modo, veluti per testes, aut confessionem debitoris probent: † Et hosce Chirographariorum appellatione comprehendi existimaverim, ita scilicet, ut cum iis, qui cautiones sive chirographa producunt,
- 2 simili admittantur: † Cum hac classe ultimā jure eos Creditores venire velint, qui nullo privilegio vel jure hypothecæ nituntur, nudaque ac simplicia credita petunt. † Quò & faciunt verba manifesta Illustrissimi Saxonis in b. Const. 28. §. ult. vers. Und leglichen die Chirographarii, welche allein Brief und Siegel / oder andere Nachrichtung ihrer Schulden halben vorzulegen haben. † Quæ verba etiam repetuntur in Ordin. process. judic. tit. 50. in pr. vers. So werden dann erst/ic.

Ita Domini in causa der Knoblochischen Gläubiger / ventilata in Praetorio Liphemi, Mens. Mayo, Anno 1623. (Verba sent. Nach diesen werden Welt Bötticher / oder nun mehr seine Kinder / ber ihnen von den Knoblochischen Erben gestandener Schuldforderung der 938. Fl. 20. Gr. 1. Pf. unangesehen sie

dieselbe mit Documenten oder sonst nichts bestcheinigen/noch bringen können/nebenst anders Chirographarien dec. ohne Unterscheid der Zeit befriediget/wofern aber ipso erwähnte Chirographarii ihre vollkommene Bezahlung nicht erlangen wünschen/ seyn dieselben ein ledweder pro rata an seiner Forderung etwas fallen und schwärden zu lassen pflichtig/ic.)

Et in causa Welt Böttchers Gläubiger zu Leipzig/ Mens. Decembr. Anno 1620.

#### DEFINIT. CLX.

*De jure communi in Concurſu Creditorum, unicūcum sorte etiam usura sunt adjudicande.*

**J**ure prælationis & hypothecæ sibi competentis, 1 Creditor quilibet non solum sortis, sed etiam usurarum ratione gaudet, adeoque non tantummodo in sorte principali, sed etiam in usuris licitis locum habet regula vulgata: † qui prior tempore, 2 potior quoque est jure, & una cum sorte Creditoribus justo ordine positis usuræ adjudicari debent, per text. in l. Lucius Titius. 18. ff. qui potior. in pignor. l. si plures. 9. §. ult. ff. de part. Hartman. Pistor. part. 3. quest. 14. num. 24. Anton. Neguz. de pign. part. 5. membr. 2. num. 10. Johann. Köpp. decis. 18. num. 11. Matth. Berlich. part. 1. conclus. 66. num. 8. Joach. Mynsing. cent. 1. obseruat. 59. in pr. Dan. Moller. lib. 1. Semestr. 28. num. 2. vers. deinde & illud. † Nempe, 3 usuræ sunt accessio Sortis & debiti principalis, ac propterea eodem jure censi debent, c. accessoriū. 42. de reg. jur. in 60. † Ex quo fit, quod sortem pariter atque usuras eodem libello petere, eademque sententia terminare liceat, secundum tradit. Anton. Fab. in Codic. lib. 7. tit. 18. defin. 22.